
Выборы Президента Российской Федерации 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МОСКОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул.Восстания, 82, г.Казань, 420095 Восстания ур., 82, Казан, 420095 

тел./факс (843) 223-29-99, доб.3782 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
    

 

№  203                      

                                                                        О формировании 

 участковой избирательной комиссии избирательного участка № 184  

в месте временного пребывания избирателей на территории Московского района 

 г. Казани Республики Татарстан для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах Президента Российской Федерации  17 марта 2024 года и  

назначении председателя участковой избирательной комиссии 

 избирательного участка № 184 

 

              В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 14 и 18 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О 

выборах Президента Российской Федерации», решением территориальной избирательной 

комиссии Московского района города Казани Республики Татарстан от 16.01.2024 года 

№147 «Об образовании избирательных участков  в местах временного пребывания 

избирателей на территории Московского района города Казани Республики Татарстан для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года», территориальная  избирательная  комиссия  

Московского  района  г. Казани Республики Татарстан р е ш и л а: 

1. Сформировать участковую  избирательную  комиссию  избирательного участка  

№ 184 в количестве 5 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата  

рождения 

Наименование 

 субъекта выдвижения 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 184 

1. Залялиева Эльза 

Ильгизаровна 

 Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" г.Казани Республики Татарстан 

2. Мухаметзянов Айрат 

Ринатович 

.

0

3

.

 

Собрание избирателей  ГАУЗ «Госпиталь 

для ветеранов войн» города Казани 

3. Гилячова Мария 

Евгеньевна 

15.04.1981 РО в РТ ОО ПП «Российский 

общенародный союз» 

4. Залялова 

Раиса Галимзяновна 

 РО в РТ ВПП «Партия Роста» 

5. Залялеева 

 Гузель Загфаровна 

 Республиканское общественное движение 

«Татарстан-новый век»-« Татарстан-яна 

гасыр» 

 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 184 Мухаметзянова Айрата Ринатовича.  



3. Установить срок полномочий участковой избирательной комиссий 

избирательного участка №184 истекает через десять дней со дня официального 

опубликования результатов выборов Президента Российской Федерации, если в 

вышестоящую избирательную комиссию не поступили жалобы (заявления) на действия 

(бездействие) данной комиссии, в результате которых были нарушены порядок 

голосования и (или) порядок подсчета голосов избирателей, либо если по данным фактам 

не ведется судебное разбирательство. В случае обжалования итогов голосования на 

соответствующем избирательном участке, полномочия участковой избирательной 

комиссии прекращаются со дня, следующего за днем исполнения участковой 

избирательной комиссией решения вышестоящей избирательной комиссии либо 

вступившего в законную силу судебного решения. 

Разместить данное решение на официальной странице территориальной  избирательной 

комиссии Московского района города Казани Республики Татарстан на сайте 

администрации Московского района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Московского района города Казани 

Республики Татарстан А.Ю.Литвин 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Московского района города Казани 

Республики Татарстан Г.И.Шипшова 

 

 

 

 
 


